V_21.02.2019
Дополнительное соглашение ___
к Договору __________ № __________ от «____» ________ 20______ г.

г. Москва				                                                      «___» ______________ 20____ г.

[bookmark: OLE_LINK1]____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и АО "ДИКСИ Юг", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в  ____________________., действующего на основании ______________________, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору поставки __________ № __________ от «____» ________ 20______ г. (далее – «Договор поставки») о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению установить период для целей расчета предельного размера Вознаграждения (далее – «Расчетный период»), как это предусмотрено п. 4 ст. 9 Закона «О торговле» и п. 5 Разъяснений ФАС РФ (период и срок начисления (выплаты) в соответствии с указанным пунктом Разъяснений ФАС РФ) равным календарному году. Предельный размер Вознаграждения рассчитывается по итогам Расчетного периода, с учетом стоимости платы за оказанные услуги, оказанные Покупателем Поставщику в отношении продовольственных товаров,  а также ограничений, установленных Законом о Торговле.
Ограничения, установленные настоящим дополнительным соглашением, не применяются при расчете вознаграждений (премий), выплачиваемых Покупателю в связи с приобретением им у Поставщика непродовольственных Товаров.

При этом в данном пункте и далее следующие термины имеют нижеуказанные значения:
(i)  Календарный год – каждые последовательные двенадцать календарных месяцев, начиная с начала года (с 01 января по 31 декабря включительно);
(ii) Закон «О торговле»  -  федеральный закон "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" от 28.12.2009 N 381-ФЗ;
(iii) Разъяснения ФАС РФ – Разъяснения ФАС РФ «По некоторым вопросам применения федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской федерации" в редакции федерального закона от 03.07.2016 №273-ФЗ»
(iv)  Вознаграждение – вознаграждение, выплачиваемое Поставщиком Покупателю в связи с приобретением последним у Поставщика определенного количества продовольственных товаров в Отчетном периоде на основании самостоятельного договора поставки, заключенного между Покупателем и Поставщиком;
(v) Предельный размер Вознаграждения – максимально допустимая, согласно п. 4 ст. 9 Закона «О торговле», сумма денежных средств, возможная к выплате Поставщиком Покупателю, составляющая 5 % (пять процентов) от цены всех приобретенных в Расчетном периоде Покупателем у Поставщика продовольственных товаров (за минусом суммы НДС, за минусом стоимости продовольственных товаров, за приобретение которых не допускается выплата Вознаграждения, а для подакцизных продовольственных товаров за минусом также суммы акциза) за минусом стоимости услуг, оказанных Покупателем Поставщику в отношении продовольственных товаров  в течение Расчетного периода..

2. В случае, если совокупный размер Вознаграждения и стоимость услуг, оказанных Покупателем Поставщику в отношении продовольственных товаров, в течение Расчетного периода,  окажется больше 5 % (пять процентов) от цены всех приобретенных в Расчетном периоде Покупателем у Поставщика продовольственных товаров (за минусом суммы НДС, а для подакцизных продовольственных товаров за минусом также суммы акциза), Стороны пропорционально уменьшают размер Вознаграждения с целью соблюдения действующего законодательства.

                        Поставщик		   	                                         Покупатель

[bookmark: _GoBack]________________/___________                                                     ________________/ _______________